Opizo Lecavela pro se et pro suis nepotibus, filiis quondam 

Ottonis Lecavele, offert archiepiscopo Ugoni recipienti nomine 

palatii, et arcidiacono Bonefatio recipienti nomine ecclesie sancti 

Lau ren tii , et dat et cedit fundum quern visus est habere in Por- 

cevela, iuxta hospitale quod idem Opizo fundavit pro anima fratris 

s u i , nomine levandi ecclesiam in eo fundo, ut Archiepiscopus et 

illi de ecclesia sancti Laurentii facere possint sicut facere possunt 

de ecclesiis sibi subiectis ; salvis tamen drictis archipresbitero de 

Rivarolo et archipresbitero Sancti Petri de Arena ; retinens in 

se ius fundatoris in omnibus et per omnia per se suosque he

redes. Et hec omnia facit in presentia Pariani magistri hopistalis 

de Betleem de Papia et confratrum eius Rufini et Bonifilii, pre- 

sentium et consentientium, pro commissione quam habet idem 

Pacianus in hospitali de Porcevela. Presentes etiam et consentientes 

fuerunt archipresbiter Opizo de Rivarolo et presbiter Martinus 

archipresbiter de Sancto Petro de Arena. Actum in palatio Archi- 

episcopi ianuensis. Anno Dominice nativitatis m c l x x x v i . Indic

tione quarta. Die xvnn novembris. Testes: magister Causa cano

nicus sancti Laurentii. Jonathas Cavaruncus. Presbiter Ugo capel- 

lanus Archiepiscopi. Johannes Papinus. Marescotus nepos Archie

piscopi. Magister Presbiter monacus.

Ego Wilielmus Cassinensis notarius rogatus scripsi.

L o c a t i o  B o n i  i n f a n t i s  d e  S a n c t o  P e t r o  d e  A r e n a . 1i8.  24 octobris
fol. 50 recto.

7  Anselmus vicedominus curie Archiepiscopi, et presbiter Ugo, 

et Johannes diaconus, ministratores curie Ugonis archiepiscopi,
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Num. 99.

locant B o n in fan ti  de Sancto Petro de Arena eiusque heredi, locum 

quem v id etur  habere curia in Sancto Petro de Arena, ante plebem, 

et qu em  so litus  est tenere Obertus Donnei. Ad tenendum et usu- 

fructandum  u sq ue ad annos xm. Et ita promittunt dimittere et 

non a u fe rre ,  et defendere ab omni homine per se et per successores 

curie , sub p en a  solidorum centum. Et inde bona palatii pignori 

ob lig an t;  et p en a  soluta locatio sit firma. Et ipse Bonusinfans per 

se suosque h ered es dare promittit curie in unoquoque anno, nomine 

conditionis , so lidos x l  in Domini natale, et pastenare de vinea 

tabulas duas terre  in unoquoque a n n o , et meliorare et non peio- 

rare , et lo ca tio n i nullam fraudem adhibere. Et ita promittit atten

dere, sub pena solidorum centum. Et inde omnia bona sua habita 

et habenda eis stipulando (sic) pignori obligat; et pena soluta, cadat 

a iure locationis. Ita tamen dant ei ad tenendum, ut concedat filio 

Donzelle  te rc ia m  partem ad tenendum. Actum Janue, in camera 

Archiepiscopi. A n n o  Dominice nativitatis m c l x x x v i i . Indictione 

quinta. D ie  x x i m  octubris. T estes:  Rolandus Cuianigra. Magister 

Gerardus. P e tru s  de Molazana. Marescotus nepos Archiepiscopi.

A l ia m  in h u n c  tenorem feci Bonfanti.

E g o  W i l i e lm u s  Cassinensis notarius rogatus scripsi.

—  125  —

R e m i s s i o  d e c i m e  q u a m  E n r i c u s  P o r c u s  t e n e b a t  

i n  P i s c i n a  e t  i n  Z o a g i o .

-j- E nricus P o r c u s  remittit Anseimo vicedomino curie archiepiscopi 

U gonis  et presbitero U g o n i , recipientibus nomine curie archiepi

scopi U g o n is ,  totam  partem suam decime quam tenebat in Pixina 

et in Z o v a io  , et quam tenebat nomine feudi ab eadem curia Ar

chiepiscopi , et quam est solitus colligere per eum Vaccarius de 

Pixina et G an d u lfu s  de Zovaio. Quam partem suam decime, cum 

omni suo iure et ratione, remittit eis, et dat et cedit pretio librarum 

denariorum  ianuensium quinque et dimidie; et quietum se clamat 

et pagatum  de pretio ; et promittit quod de cetero nullam requi

sitionem faciet nec actionem movebit per se nec per alium pro

1188, 19 ianuarii 
fol. $0 verso.
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se curie Archiepiscopi, nec alicui pro curia, occasione predicte 

decime. Et ita promittit attendere et contra non venturum per se 

nec per alium prò se; et quod non obligavit nec impignoravit 

usumfructum prefate decime. Sub pena librarum quinquaginta. Et 

pro pena omnia bona sua habita et habenda eis stipulantibus pro 

curia pignori obligat ; et pena soluta, remissio ista vel cessio sit 

firma et rata. Actum Janue, in pontili ante cameram prefati A n 

selmi. Anno Dominice nativitatis Millesimo centesimo octuagesimo 

octavo. Indictione quinta. Die nonadecima ianuarii. T estes:  pre

sbiter Gerardus qui fuit de Modo. Rainaldus clericus de Cali- 

gnano. Gerardus clericus. Bernardus filius Wilielmi de Beders. 

Wilielmus filius Bonefatii de Aguxi.

Ego Wilielmus Oastinensis Notarius Rogatus scripsi.

—  126 —

N'um- *°o- L o c a t i o  B a l d i t i o n i s  F e r r a r i i  d e  P o n t e d e c i m o . ' v8?. *
fol. 5

T Anselmus vicedominus curie Archiepiscopi, et presbiter Ugo 

et Johannes diaconus, administratores curie archiepiscopi U gonis, 

locant Balditioni Ferrario de Pontedecimo et Pascali filio quon

dam Oliverii Ferrarii, recipienti pro se et pro fratribus, locum 

plenum et vacuum quem videtur habere curia in Pontedecimo, in 

ora que dicitur Vigum. Ad tenendum et usufructandum usque ad 

annos sedecim proximos. Quam locationem promittunt per se suosque 

successores et per successores curie tenere et habere firmam et 

ratam, et contra non venturos, sub pena solidorum centum. Et 

inde bona palatii eis stipulantibus pignori obligant; et pena soluta, 

locatio sit firma. Et ipsi per se suosque heredes promittunt tenere 

usque ad predictum terminum; et dare curie in unoquoque anno, 

nomine conditionis, solidos quinquaginta in sancto Stephano ; et 

meliorare et non peiorare ; et locationi nullam fraudem adhibere ; 

et non incidere arborem aliquam super predictam terra m , nisi 

licentia curie. Et ut supra promittunt attendere, et contra non 

venturos, sub pena solidorum centum. Et inde omnia bona sua 

habita et habenda eis stipulantibus pignori obligat quisque eorum

5 ianuarii 
i recto.
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in so lid u m . Abrenuntiantes iuri solidi quod dicit : Si duo plu- 

re sv e  in s o lid u m  se obligaverint, ita quod sint presentes ed idonei, 

quisque p ro  p arte  teneatur ; et iuri omni. Et pena soluta et con

ditione , cadant a iure locationis. Jurant etiam ambo salvare et 

custodire res  cu r ie ,  et non defraudare; et si sciverint qui faciat, 

m anifestare cu rie  bona fide ad dies x v  proximos ex quo sciverint, 

nisi rem a n eret  impedimento mortis vel infirmitatis. Actum Janue, 

in palatio Archiepiscopi. Anno Dominice nativitatis m c l x x x v i i i . 

Indictione quinta. Die x x v  ianuarii. T estes: presbiter Homodeus 

de sancto A m b r o x io .  Presbiter Rolandus de Castelieto. Johannes 

Papinus. J a c o m u s  Senescalcus. Raimundus Baster. Otto de Predi.

E g o  W il ie lm u s  Cassinensis notarius rogatus scripsi.

—  I 2 7 —

L o c a t i o  C a r m a i n i  d e  M e d o l i c o  d e  l o c o  d e  C a s i s . i i 88i }0 ianuar
fol. 51. verso

-J- Presbiter U g o  et Johannes diaconus, administratores curie ar

chiepiscopi U g o n i s , locant Carmaino de Medolico eiusque heredi 

locum  de C asis  quem tenet pro curia. A d  tenendum et usufructandum 

usque ad annos quindecim proximos. Et ita promittunt dimittere 

et non auferre per se suosque successores, et contra non venturos, 

sub pena so lid o ru m  centum. Et inde bona palatii ei stipulanti pi

gnori ob ligan t ; et pena so lu ta , locatio sit firma. Et ipse per se 

suumque h ere d e m  promittit tenere et non dimittere; et dare curie 

in unoquoque a n n o , nomine conditionis, in sancto Stephano solidos 

quadraginta duos ; et pastenare per annum tabulam unam terre 

v in e e ;  et m eliorare  et non p eiorare , et salvare et custodire res 

curie; et lo ca tio n i nullam fraudem adhibere. Et ut supra promittit 

attendere et contra  non venturum, sub pena soldorum centum. Et 

inde om nia  bona sua habita et habenda eis stipulantibus pignori 

obligat ; et pena soluta et conditione, cadat a iure locationis.

A c tu m  Janue, in palatio Archiepiscopi. Anno Dominice nativitatis 

m c l x x x v i i i . Indictione quinta, m  lcal. februarii. Testes: Jacomus 

Senescalcus. Johannes de Configno. Bonavida de Comego. Rainal

dus de M allevan o.

E g o  W il ie lm u s  Cassinensis notarius rogatus scripsi.
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—  128 —

Nam.

Num.

io j. L o c a t i o  O b e r t i  L a v a n i n i  p r o  l o c o  q u e m  t e n e b a t  Q u a l d e v o l .

7  Anselmus vicedominus curie archiepiscopi Ugonis, et presbiter 

Ugo et Johannes diaconus, administratores curie archiepiscopi 

Ugonis, locant per se suosque successores Oberto I.avanino eiusque 

heredi locum quem tenebat Quadevol filia Rainaldi in Costa per 

curiam in Pontis, cum exitibus. Ad tenendum et usufructandum 

usque ad annos decem proximos. Et ita promittunt dimittere et 

non auferre, et ab omni homine defendere, et contra non ventu

ros, sub pena solidorum centum. Et inde bona palatii ei stipulanti 

pignori obligant; et pena soluta, locatio sit firma. Et ipse promittit 

tenere et non dimittere, et dare curie in unoquoque anno, nomine 

conditionis, in sancto Stephano solidos triginta quinque ; et paste- 

nare per annum tabulas duas terre vinee ; et salvare ct custodire 

res curie, et meliorare et non peiorare ; et locationi nullam fraudem 

adhibere. Et ita promittit attendere et contra non venturum , sub 

pena solidorum centum. Et inde omnia bona sua habita et ha

benda eis stipulantibus pignori obligat'; et pena soluta"et conditione, 

cadat a iure locationis. Juravit etiam salvare et custodire res curie 

et personas. Actum Janue, in palatio Archiepiscopi. Anno Dominice 

nativitatis m c l x x x v i i i . Indictione quinta. In kalendis februarii. T e 

stes : presbiter Bernardus de Mane^ano. Presbiter Homodeus de 

Medolico. Raimundus de Muruallo.

Ego Wilielmus Cassinensis notarius rogatus scripsi.

*°5- L o c a t i o  P e t r i  d e  P o d i o  e t  ip s o r u m  h e r e d u m .

j  Anselmus vicedominus curie archiepiscopi Ugonis, et presbiter 

Ugo et Johannes diaconus, amministratores curie archiepiscopi 

Ugonis, locant per se suosque successores Petro de Podio eiusque 

heredi locum de Podio, quem ipsemet Petrus tenet pro curia; et 

locant closam quam tenebat Caxi^us pro curia, et castagnetum quod 

est de subtus olivis de Morella a porta Caxici versus Terricum. Ad
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habendum , tenendum et usufructandum usque ad annos decem pro

xim os. Et ita promittunt dimittere et non auferre, et ab omni homine 

defendere, et contra non venturos, sub pena solidorum centum. Et 

inde bona palatii ei stipulanti pignori obligant; et pena soluta, 

locatio sit firm a. Et ipse promittit tenere per se suumque heredem, 

et non d im itte r e ;  et dare curie in unoquoque anno, nomine condi

tionis, so lidos triginta unum in sancto Stephano; et pastenare tabu

lam unam  terre  vinee in unoquoque anno in laude curie; et me

liorare et non p eiorare , et salvare et custodire res curie, et 

locationi n u llam  fraudem adhibere. Et ita promittit attendere, et 

contra non  venturum , sub 'pena solidorum centum. Et inde omnia 

bona sua habita et habenda eis stipulantibus pignori obligat ; et 

pena soluta et conditione, cadat a iure locationis. Actum Janue, 

in palatio Archiepiscopi. Anno Dominice nativitatis m c l x x x v i i i . 

Indictione quinta. In kalendis februarii. Testes: presbiter Bernardus 

de M a n e n can o . Presbiter Homodeus de Medolico. Raimundus de 

M uruallo. A rm a n n u s  calegarius de Bolgeneto.

E go  W il ie lm u s  Cassinensis notarius rogatus scripsi.

—  129 —

Num. io4. L o c a t i o  J o h a n n i s  P a n c e  d e  l o c o  A r c u . ll8 8 ),
fol. 5

-j- A n s e lm u s  vicedominus curie archiepiscopi Ugonis, et presbiter 

U g o  et Jo han n es diaconus, amministratores curie archiepiscopi 

U go n is ,  locant Johanni Pance eiusque heredi locum de Arcu quem 

ipsem et J o h an n es  tenet pro curia; et locant vineam quam tenebat 

Johannes de C e r r o ;  et locant cannetum qui est ante portam Johan

nis Pance. A d  tenendum et usufructandum usque ad annos decem 

p roxim os. E t  p er se suosque successores dimittere promittunt et 

non a u f e r r e , et ab omni homine defendere, et contra non ven